

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, De Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcyi i innych krajów. Rows show quarterly, half-yearly, and yearly rates for different regions.

Podatki: w Warszawie 10 zł. w Warszawie 10 zł. w Warszawie 10 zł. w Warszawie 10 zł.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon 33. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy. — Magary nowości F. A. Grigara i główna trafik w Ryku...

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Nowi prenumeratorzy otrzymują jako bezpłatną premię cenną powieść Lemaitre'a p. t. „Królowie“...

Kraków, 27 marca.

Nasz korespondent poznański pisze nam pod datą 25 b. m.:

Onegdaj wieczorem w lot po mieście naszym rozeszła się wiadomość telegraficzna z Berlina, że węgierski reprezentant...

Onegdaj głośniejsze głosowanie w parlamencie niemieckim jest wymownym dowodem, że Bismark nie jest bożyszczem całego narodu niemieckiego...

Nie brakło, tak jak przy obradach nad ostatnim projektem wojskowym, umizgów do Pola-

ków ze strony reakcji, aby przyzwalając w parlamencie na złożenie „holdu“ Bismarkowi zmyli z siebie miano „Reichsfeindów“.

Owe brutalne okrzyki „pfui!“ i „habent sibi!“... jakimi ze strony reakcyjnej prawicy odpowiadano na poważną, nikogo nie drażniącą deklarację Polaków...

Podczasajemy jest przytem objawem, że oba nasze Koła równobrzmiące złożyły deklarację, że w tej sprawie postanowią iść ręką w rękę.

Penieważ p. Levetow w podrażniony w swych uczuciach bismarkowskich złożył urząd marszałka, a p. Bennigen zapowiedział, że drugi wicemarszałek Izby narodowo-liberalny poseł dr. Bärklin uczyni to samo i dlatego parlament niebawem przystąpi do wyboru nowego zarządu Izby...

Nie brakło i w Poznaniu zakusów, aby złożyć Bismarkowi „hold“ imieniem miasta. W magistracie nagle podano w tej sprawie wniosek, który przeszedł 6 głosami przeciw 4.

Za to patryoci tutejsi i z powiatu poznańskiego, rekrutujący się przeważnie z kół urzędniczych, kół agrarnych, oraz członków sławnego bractwa H. T. K., urządził prywatnie „Bismarkfeier“ z „Freibierem“ dla niemieckiego „plebsu“.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Petersburg, 22 marca.

Barbarzyńskie zachowanie się policji tutejszej w dniu 20 lutego podczas zajęcia ze studentami, wwołało liczne głosy oburzenia w prasie zagranicznej.

na miejscu, zawdzięczał to jedynie ministrowi Durnowo. Ze zaś ten ostatni, jak tu wszyscy już głośno mówią, też ma być wkrótce przeniesiony w „stan spoczynku“...

Podobno nie jeden Krywoszeim łowił rybki w mętnej wodzie przedsiębiorstw kolejowych, dopomagał mu świętoszek Filipow, kontrolor państwa...

Jak mówi, minister finansów Witte zapagnął nabyć Nowoje Wremia zapewne dla popierania swej polityki finansowej; rokowania jednak z szacnym wydawcą tego pisma nie doszły tymczasem do skutku.

Reforma podatkowa.

XI. (Podatek rentowy.)

W art. 124 projektowanej ustawy podlegają podatkowi rentowemu: odsetki i renty z obligacji państwa, publicznych fundacyj i miast, kupony obligacji krajowych, powiatowych i gminnych...

Także odsetki i dywidendy zagranicznych papierów wartościowych znajdujących się w posiadaniu krajowców, uszczuplać się mają na rzecz rentowego podatku...

Następny §. 125 wprowadza jednak cały szereg wyjątków od obowiązku uiszczania podatku rentowego. I tak w szczególności nie będą go opłacać: 1) państwo i kraje...

rocińskich, szpitale, zakłady ubogich, wszelkie inne instytucje humanitarne i dobroczynne, tudzież publiczne zakłady nankowe, 5) pocztowa kasa oszczędności i wypłacone przez nią odsetki od wkładów...

W powyższym zestawieniu zadziwić musi każdego, podobnie jak przy podatku zarobkowym, wyjątkowe i uprzywilejowane stanowisko, jakie rząd nadać pragnie po czołowej kasie oszczędności...

Niektóre rodzaje dochodów uwolniono jeszcze od podatku rentowego na mocy ustaw specjalnych. Ważnym jest przepis, że od podatku tego nie mają być wolne dochody, od których podatki rentowi ściągani byli w ten sposób...

Podatek rentowy wymierzany będzie każdego musiał i Stefek dość go lubią i daleko lepiej uważają, niż innych... — Niż kogo na przykład? — Niż za przykład Marcelego Dumonta...

AUSTRALCZYK.

POWIEŚĆ przez ELIZĘ ORZESKOWĄ.

(Ciąg dalszy.)

Z podnieceniami w górę ramionami i spokojną kibiścią wydawała się bardzo zgrabną; w profilu jej, nieco w tył odgiętym była wielka czystość linii i słodczy wyraźny.

— Przeszani klócić się z bratem, Broniu, i idź do naszego pokoju, gdzie i ja zaraz przyjdę, aby ci lekce zadać... Pani Paulina szepnęła do Romana. — Irusia uszy Bronię. Ja i Romuald chcieliśmy wziąć dla niej nauczyć...

Ta droga, której szlak przepadałszy za drzewami i znowu się ukazujący widział przez otwarte okno, wabiła go, poprostu wołała ku sobie, a nie tyle jeszcze ku sobie, ile kiedyś, kiedyś, gdzie biegła sama; a p. Paulina zaprosiła synowca, aby usiadł przy niej.

— Widzisz Romku... ach, ach, ach, do niczego już więcej zdążyć nie jestem, prócz do tej robotki, którą zresztą bardzo lubię. Chodź i krzątać się nie mogę; Irusia za mnie wszystko robi... Jużym nieraz i umrzeć chciała, takam marna i nieuczciwa... ale znowu... ach, ach, ach... oni wszyscy są tacy dobrzy dla mnie...

wiecznego lamentowania i jednoczesnego cieszenia się swoim losem. — coś niezgodnego, nie zharmonizowanego, jakby dwie razem istoty, dwa serca, czy dwa momenty czasu.

— Pamiętasz pewno sąsiadów Darnówki, a jeżeli nie pamiętasz, to sobie przypomnij. Drzewicy naprzykład, mniej wyjętej rówieśnicy twojej i Stefana. Trzech braci... Lucyan do Azy wyjechał i świetną karierę robi; Anieli, naturalista, gdzieś w Niemczech siedzi; Feliks urzędnikiem jest...

fan... bo ja nie mogę... Jest to okropna historia... ach, ach, ach! co się to czasem dzieje na świecie... co się dzieje! Dwom braciom młodszym dobrze podobno...

— Dość dobrze — potwierdził Roman. — A widzisz! Wszystkim, którzy starają się, szukają, dobrze, chociaż czasem, tak jak z Kaziem Dumontem, zdarzają się i okropności... Niecierpy też nie bardzo są zadowoleni... Pamiętaj ich? — Wyśmienicie. Gdzież są Niecierpy? — Mój drogi, czyż ja to wszystko pamiętam? Ach, ach, ach, nie pamiętam... ale gdzieś daleko... Nie bardzo się im powodzi... Narzekają w listach do brata... — Więc jeden z trzech w domu? — Dotąd, dotąd, ale już nie będzie, już na wylocie... Zdarzą się mu jakieś miejsce doskonałe z wielką pensją...

— Ach, ach, ach, jaki miły, jaki rozumny! — zachwyciła się pani Paulina. — Tylko... tylko... wiesz? dzwina rzecz! dostał małego, malenkiego, malenkiego bika... — Bzika? Bohdan? taka, o ile pamiętam, głowa tęża i pozytywna... — Ach, ach, ach! doskonała głowa... to samo mówią Romuald i Stefek... ale dostał malenkiego bika... — Ależ jakiego? — Na punkcie psa... — Co stryjka mówi... — A tak, ma takiego psa... Swoja... Swoją się nazywała... ale sam to zobaczysz, bo pewno jada dzień przyjdzie do Darnówki... teraz jeszcze skończę o sąsiadach... (C. d. n.)

cznienie szubrowe skazano Daniela Hładuna raz na 4 dni, później na 10 tak zwanego „Einseln-arrestu”, kary te połączone i wykonano w ten sposób, że na dni 14 z rzędu, od 2 do 16 grudnia, zamknięto go do kaźni, o ciepłocie mniej więcej 8° R. Po odbyciu tej kary Daniel miał się samoludowo jako słaby, tego jednak feldwebel Taud miał nieuwzględnić i wykreślił go z listy chorych, a nadto podciągnął go do raportu „für respectwüdriges Benehmen”. Za to skazano Daniela zaraz dnia następnego, bo 17 grudnia, na 2 godziny „anbinden”; jest to kara tak surowa, że przed jej wykonaniem lekarz ma wydać opinię, czy skazany ją ponieść może. Tej jednak kary już nie sdołano wykonać, bo profos oświadczył, że Hładuna do kaźni nie przyjmie i że go, jako chorego, należy przedstawić lekarzowi. Lekarzowi go nie przedstawiono, a w samian za to wysłano go 21 i 23 grudnia, każdym razem na 24-godzinną wartę, po której to służbie, i dla zupełnego zdrowego człowieka nieoż za forsonej, Hładun 27 grudnia oddany został do szpitala, gdzie w trzy tygodnie życia zakończył.

ryjnego, Wincentego Romańskiego, adiunktem dyrekcji urzędów pomocniczych przy tym trybunale.

Repertorio teatru krakowskiego.

We czwartek 28 marca: „Hamlet”, tragedia w 5 aktach W. Szekspira.

W piątek 29 marca: „Właściciel kuźnia”, komedia w 5 aktach J. Ohnet'a. (Występ p. Pankiewicz).

W sobotę 30 marca: „Konię Sodomy”, dramat w 5 aktach H. Sudermana. (Występ p. Pankiewicz).

W niedzielę 31 marca: „Mazepa”, tragedia w 5 aktach J. Słowackiego. (Występ p. Pankiewicz).

Dział ekonomiczny.

Z targów zbożowych. Kraków, 26 marca. Płacono za 100 kilogramów netto: Pszenica od 8 05 do 8 35. Żyto od 7 05 do 7 20. Jęczmień od 6 25 do 6 90. Owies z opłatą akcyzową od 6 50 do 7 20. Groch od 7 — do 10 —. Tatarska od 7 — do 8 —. Proso od 6 — do 7 —. Fasola od 8 — do 12 —. Jagły od 11 — do 13 —. Siano od — do 3 —. Słoma od — do 2 20. Konieczna na paszę od — do 3 60. Ziemiaki za hektolit od 2 — do 2 20. Jaja za kopę od 1 40 do 1 60. Masło za garniec od 3 50 do 4 25. Spirytus na 95° Tralesa za hektolit od — do 80 —. Okowita na 75° Tralesa za hektolit od — do 60 —. Tymotka nasienna za 100 kg. od — do —. Wyka od — do —. Konieczna nasienna biała za 100 kg. od — do 40 —. Konieczna nasienna czerwona za 100 kg. od — do —. Kukurudza za 100 kg. od — do —. Rzepak zimowy od — do —. Kapusta w główkach świeża za kopę od — do —.

Friedrichsruh, 27 marca. Cesarz przybył tu wczoraj w południe o godzinie 12. U przejazdu przez tor kolejowy pod Aumühle na zachód od Friedrichsruh dosiadł cesarz konia i udał się na punkt w którym krzyżują się drogi. Tam ustawił się szwadron pułku kirasjerów ze sztan-darem, którego szefem jest ks. Bismark, dalej kompania pułku piechoty Nr. 76 z kapelą wojskową ze sztandarem, dalej szwadron pułku huzarów Nr. 15 ze sztandarem, nareszcie jedna bateria pułku artylerii polowej Nr. 24.

świeżo ogłoszili, iż prywatna nauka bez wyjednania pozwolenia władzy jest niedozwoloną i zaznaczyli, że władze ścisłe będą rozpowszechnione w kraju, a nie mające pozwolenia szkoły prywatne, w których nauka odbywa się po niemiecku.

London, 27 marca. Słychać, że kandydatem ministerstwa na godność prezydenta Izby gmin jest Gully. Ta kandydatura będzie jutro przedmiotem narady w gabinecie. Opozycja postawi kandydaturę Ridley'a.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Z teatru. Przypadkowi tylko mamy do zawdzięczenia, że jedna z najgłębszych i najefektywniejszych sztuk Sudermana dooczekala się nareszcie wystawienia na deskach nowego teatru naszego. Niemniej przeto fakt ten z szczerem zapisujemy zadowolaniem, że „Konię Sodomy” należy do tej kategorii nowoczesnych utworów scenicznych, które widzowi dają pełnię artystycznych wrażeń.

Spostrzeżenia meteorologiczne. (podług obserwatorium krakowskiego) Kraków, dnia 27 marca.

	wczoraj g. 10 w.	dzisiaj g. 6 rano	dzisiaj g. 2 pop.
Ciepłota powietrza (śred. do 0)	728 5 mm	729 7 mm	732 7 mm
Temperatura w stopniach Celsjusza	+3,6	+3,6	+5,6
Kierunek i moc wiatru (0 — klasa, 10 — burza)	N 1	SW 1	WSW 3
Wilgotność względna (w odsetkach)	93 %	90 %	74 %
Słońce			
O por. 10 wp. pochm.	10	10	9

Telegramy „Nowej Reformy”

(Telegramy Biura Korespondencyjnego.)

Wiedeń, 27 marca. Cesarz udzielił prywatnemu docentowi na uniwersytecie w Krakowie drowi Stanisławowi Ponikle tytuł profesora nadzwyczajnego.

Wiedeń, 27 marca. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby poselskiej na porządku dziennym była rozprawa nad projektowanym budżetowym.

Przy stole wielbił cesarz ks. Bismarka jako oficera, któremu Bóg pod ręką sławnego staro-cesarza pozwolił dokonać tak wspaniałych czynów.

Ks. Bismark w odpowiedzi rzekł, że najlepszą częścią w nim i w jego czynności była zawsze istota oficera pruskiego. Pozostał on zawsze pełen zapału i uległości — z gorącem przywiązaniem do domu królewskiego — niezmienny w kierunku, depki od niego żądano czynności. — Książę jest przekonany, że poza przywiązaniem do dynastji w Niemczech w ogóle nie ma zbawienia.

Kalkuta, 27 marca. Z Czitratu niema nowych wiadomości o położeniu agenta angielskiego Robertsona, jednak mułta z Manki oświadcza się za Anglią, a naczelnik plemienia w Nawagei zapytywał się, jakiej usługi od niego Anglię żądają. Przejście mułta na stronę angielską jest bardzo ważne, bo on jest najwięcej wpływowym przewodnikiem religijnym ludności miejscowej nad granicą.

Nowy Jork, 27 marca. Telegram z Hawan-y donosi, że 500 ludzi zostało pobity przez oddział wojska rządowego w sile 300 ludzi. Z rokoszan padło 15 i wielu jest rannych. Wojsko rządowe straciło dwóch oficerów w poległych i dwóch żołnierzy w rannych.

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

KANTOR WYMIANY Filii c. k. uprzyw. GALIC. Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie się odwrótną pocztą, bez doliczenia prowizji.

Friedrichsruh, 27 marca. W przemówieniu swoim wobec wojska cesarz zaznaczył z naciskiem, że działalność ks. Bismarka ułatwiła armii wykonanie wielkich czynów, które w odbudowaniu ojczyzny znalazły swoją zapłatę.

Kursa teleg. na giełdzie wiedeńskiej i berlińskiej. Wiedeń, dnia 26 marca 1895.

	Kurs w wal. austr.	
	złr.	ct.
Zjednoczony dług w papierach	101	50
Zjednoczony dług w srebrze	101	65
Austriacka renta złota	124	60
4% austriacka renta (marcowa)	101	15
4% węgierska renta złota	124	—
4% węgierska renta koron.	99	05
Akcyje banku austro-węgierskiego	1083	—
Akcyje kredytowe	405	25
London	122	80
Banknoty banku niemiec. za 100 m.	60	05
20 marek	12	—
20-to frankówki za sztukę	97 1/2	—
Banknoty włoskie	46	35
Dukaty austriackie	5	77

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

KANTOR WYMIANY Filii c. k. uprzyw. GALIC. Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie się odwrótną pocztą, bez doliczenia prowizji.

Wiedeń, 27 marca. Rubie 180 50. Cena nafty 16 — — — Spiritus gotowy 15 60. — Żyto na wiosnę 6 13—0 00. Pszenica na wiosnę 7 10 do 0 00. Owies na wiosnę 6 32—0 00.

Wiedeń, 27 marca. 4% oblig. poź. kraj. z 1891 97 75; 4% oblig. kraj. z 1893 98 25; 4% galic. fund. propin. 98 30; 4 1/2 list. banku kraj. 101 —; 5% —owe obligi banku krajowego 102 —; 4% list. kred. ziemsk 56 let. 98 —; Akcyje Karola Ludwika 222 50; Akcyje kolei lwowsko-czern. 331 50; Losy z 1854 na 250 zł. — 152 —; losy z 1860 na 500 zł. — 158 25; losy z roku 1868 na 100 zł. 164 75; losy z 1864 za 100 zł. — 197 —; akcyje zakładu kred. dla handlu i przemysłu 410 25; akcyje galic. banku hip. na 200 zł. 459 —; Länderbank na 200 zł. — 293 75; akcyje austro-węg. banku na 600 zł. 1083 —

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

KANTOR WYMIANY Filii c. k. uprzyw. GALIC. Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie się odwrótną pocztą, bez doliczenia prowizji.

Berlin, 27 marca. Według Nordd. Allg. Zig w sobotę po południu i w niedzielę rano cesarz słuchał sprawozdań kanclerza w pałacu kanclerskim.

Berlin, 27 marca. Godzina 2 minut 50 po poł. Austriackie kredyty 251 90 mkr. Węgierskie kredyty — mkr. Austriacka złota renta 103 40 mkr. Austriacka srebrna renta 99 90 mkr. Węgierska złota renta 103 — mkr. Węgierska renta koronowa 97 70 mkr. Austriackie banknoty 168 85 mkr. Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej 168 25 mkr. Ruble 219 10 mkr. 5% listy zastawne Królestwa Polskiego — mkr. 4% listy likw. Królestwa Polskiego — mkr.

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

KANTOR WYMIANY Filii c. k. uprzyw. GALIC. Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie się odwrótną pocztą, bez doliczenia prowizji.

Berlin, 27 marca. Według doniesienia z Medyolanu do Koln. Zig przedwczoraj na południe od Bolonii we wsi Firezno u podnóża góry Freddi było gwałtowne wstrząśnięcie ziemi. skutkiem którego dziesięć domów się zawaliło. Mieszkańcy mogli jeszcze się uratować.

Wszystkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKOBA HOCHSTIMA kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami krajowe i zagraniczne papiery, akcyje i kasynego zamianawo posiadającego tytuł i charakter adjuktka dyrekcji urzędów pomocniczych oficy 264 kancela- Kraków, Rynek główny, L. 30. B.

„UNIO CATHOLICA“ Towarzystwo Wzajemn. Ubezp. od ognia, gradobicia i dzwoniów od wszelkich uszkodzeń.

Skład fortepianów pianin i fisharmonij W. Barabasa i W. Wawrzyckiego Kraków, Rynek gł., L. 13, 117 24 0

Na zbliżające się ŚWIĘTA WIELKANOCNE polecają: Artykuły piwniczne: Artykuły dla gospodarstwa domowego: Artykuły piwniczne:

REIM i FRIEDRICH. Linia A-B, Kraków Rynek, 37, REIM i FRIEDRICH.

Konkurs celem obsadzenia posady konduktora dróg przy Wydziale powiatowym w Krakowie, z placą stałą 800 złr., z ryczałtowym dodatkiem na objazdy 200 złr. rocznie i z prawem do emerytury.

SKŁAD NASION I HERBATY T. LEWIECKIEJ w Krakowie, ul. Sławkowska L. 10, naprzeciw Grand-Hotelu, poleca, jak corocznie, nasiona roślin pastewnych, Lucernę oryginalną francuską, Konełzyny: czerwona, biała i szwedzka, Esparcete, Seradelle, Buraki gatunków najpowszechniej uprawianych, Koński zab oryginalny amerykański, nasiona wszelkich traw, oraz nasiona leśne warzywne i kwiatowe.

HERBATA ROSYJSKA poleca handel W. ADAMOWICZA w Brodach 128 60 0

Pierwsze dwa wagony HERBAT z tegorocznego zbioru w Chinach nadesyli i pakują je wszystkie herbaty z 102 20 24

Apteka Skakalskiego w Podgórzu posiada 742 1 4

Na święta Wielkanocne Handel Antoniego Hawelki w Krakowie poleca Półgaski, Rolady, Paszety, Szynki westfalskie, Pulardy styryjskie, Wódki gdańskie, Likierzy hollenderskie i francuskie, Wina szampańskie, najlepsze marki; Wina włoskie i węgierskie stółowe. Porter angielski, wystaly.

PRACOWNIA KRAWIECKA pod firmą ANDRZEJ BERNACKI w Krakowie ul. Sławkowska, 6, wykonuje Mandary dla uczniów szkół średnich.

Salonik umeblowany dla dwóch panów na parterze, z widokiem na plantacye, od 1 kwietnia b. r. do wynajęcia. Wiadomość w handlu O. Federgrüna, ulica Sławkowska, L. 31. 695 3 3

Staruszka lat 75, słaba i zostająca w nędzy, niemająca żadnej rodziny, ani środków do utrzymania, prosi o jakikolwiek pomoc.

Bergera lecznicze MYDŁO SMOŁOWCOWE wypróbowane na klinikach i przez wielu praktykujących lekarzy, nietylko w Austro-Węgrzech, lecz także w Niemczech, Francji, Rosji, państwach bałkańskich, Szwajcaryi i t. p. — przeciw chorobom skórnym, szczególnie przeciw WSZELKIM WYRZUTOM SKÓRNYM

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy w Krakowie, Rynek główny, L. 30, poleca bogato zaopatrzonego skład wszelkiego rodzaju 503 5 10 UNIFORMÓW jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych Ceny umiarkowane.

Największy skład Maszyn do szycia wyłącznie systemu Singer'a Józefa Iwanickiego następcy w Krakowie Rynek gł., L. 25. 201 204 0

Edykt. Wyznaczone na dzień 30 marca 1895 roku godzinę 9 przed południem termin do przeprowadzenia na miejscu publicznej licytacji realności do spadku Grzegorza Teffi sen. należącej, a mianowicie realności Nr. k. 42 lwh. 41, Nr. k. 43 lwh. 42, Nr. k. 52 lwh. 48 i lwh. 110 gminy katastralnej Fryszadzkie Przemudzie w Cieszynie, została odroczone i odbędzie się na miejscu w Cieszynie dnia 17 kwietnia 1895 roku o godzinie 9 przed południem. 734 1 3

Bergera glicerynowe mydło smołowcove. Cena kawałka każdego gatunku 25 cent. z opisem użycia.

Franciszek Holub Magazyn sukien i konfekcyj damskich Kraków, ul. Floryańska, 6, otrzymał świeże oryginalne modele na porę wiosenną, podług których wykonuje taskawe zamówienia dobrze leżący krojem francuskim jak najstaranniej i z wszelką dokładnością w czasie ściśle oznaczonym, niemniej po cenach nader umiarkowanych tak z materii własnych, świeżo nadeszłych, jak i dostarczonych. Na taskawe zamówienia z prowincji wystarcza przesyłanie stanku na miarę, długości spódnicy i objętości w biodrach. Na peleryny i rotundy długości takowych i objętości w szyi. 615 3 3

Magazyn Henryka Schwarza w Krakowie 558 5 5 poleca na białinę i pośebel Szyrtyngi w gatunkach doborowych a między innymi powszechnie znany „EXCELLENT“, obecnie po cenach następujących: Nr. 1. sztuka około 39 melrów złr. 13.— „ 2. „ „ 37 1/2 „ „ 10.50 „ 3. „ „ 37 1/2 „ „ 7.50

Wyśmienity kompot z brusznicy karyntyjskich z dodatkiem 50% cukru, dający się przechować cały rok, służący jako przysmak do potraw mięsnych i ciast, wysyła w 5 kg. beczułkach opłatnie za zaliczkę po 3 złr. 20 cent. do każdej stacji pocztowej 532 22 60

C. k. Sąd obwodowy. Cieszyn, dnia 22 marca 1895. C. k. radca dworu (L. S.) (podpis nieczytelny)

POCENACH WARSZAWSKICH Nowo otworzony skład Herbaty karawanowej Kjachtyńskiej z Syberyi firmy „Tsin-Lun“ Zastępca i właściciel sklepu JÓZEF RYBICKI w Krakowie, ulica Floryańska, L. 25. 267 11 0

Stynne w świecie 691 2 10 wspaniałe goździki klatowskie pod względem uprawy i wielkości nierównane. Goździki olbrzymie, 6 sztuk . . . złr. 5.50 Wspaniałe pierwszorzędne, 10 sztuk . . . 3.— Wspaniałe nieprzebierane, 10 „ . . . 1.50 Goździki ogrodowe, 10 „ . . . 1.— Remontant 10 „ . . . 5.—

Róże! Thea, Noiset, Bourbon, Remontant, z silnie rozwiniętymi koronami, 2-letniego uszlachetnienia niepospolitych drzewek, przedurzone kwitnące i pachnące gatunki: niskich 10 sztuk złr. 2.50, 100 sztuk złr. 20 średnich 10 „ „ 5.—, 100 „ „ 40 wysokich 10 „ „ 7.—, 100 „ „ 65 zaś uszlachetnienia z tegorocznym zimy pochodzącego o 25% taniej sprzedaje — wysyłając cenniki za darmo 678 2 6

Tranu wątrobianego leczniczego. dostać można po cenach fabrycznych, świeżego wprost z Norwegii sprowadzonego, w pierwszym składzie aptecznym J. Wiszniewskiego w Krakowie, ul. Stradom, L. 7. 208 14 0

W Głęboce p. Jarosław jest do nabycia na nasienie: Jęczmień Probstajski po złr. 3.— Bobik „ „ „ 6.50 Buraki past. Obernd. „ „ 35.— 100 kilo z workiem. Barany rasy „Cotswold“ roczniaki, po 100 złr. sztuka wraz z klatką. 733 1 3

Jedyna, niezawodna Trucizna na myszy i szczury przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trująco tylko na gryzonie (gliery), jak szczur, mysz, królik itp. Dla ludzi, jakoteż zwierząt domowych, jak pies, kot, drób itp. nieszkodliwa. Preparat mój jest w stanie suchym, sproszkowanym, nie podlega zepsuciu, zastosowanie jego proste, skutek zdumiewający. Wszystkie w puszkach, opatrzonej sposobem użycia, po 30, 60 cent. i 1 złr., pocztą o 10 cent. więcej, skutecznie odwrotnie za pobraniem Skład i laboratorium przetworów ohemicznych Jana Michnika mag. farm., w BOCHNI. Składy w większych aptekach i drogueryach.

Masło margarynowe higieniczne sprzedaje się codziennie świeże przy ul. Kołetek, 5, po 75 cent. kilogram. 491 11 16

Drobny przemysł można wszędzie zaprowadzić łatwo i bez wielkiego wkładu. Artykuł niezbędny potrzebny, powszechnie używany i wielce pokupny. Dobry zysk zapewniony. Listy opłacone 10 centową marką przyjmuje EGGART & Co., Medyolan (Włochy). 509 5 20

Pierwsze i najlepsze źródło do nabyciania miodu i wosku. Pod gwarancją prawdziwego, czystego Świece woskowe żółty i biały wosk. Miód różany w puszkach blaszanych po 5 kg., za kg. 50 cent., puszka 30 cent., wysyła po otrzymaniu należytości lub za zaliczką

180 morgów w 8 parcelach, razem lub częściowo, jest do sprzedania. Wiadomość: Zarząd dóbr, Nowe Miasto. 744 1 8

